SENADO FEDERAL

                      Gabinete do Senador EDUARDO GIRÃO

REQUERIMENTO Nº       DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-
Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura aos seguintes
Projetos Lei, de autoria do Senador Alessandro Vieira, protocolados no SEDOL
com os números abaixo:

1. Sedol: SF/20793.11066-63 - Criminalização da Corrupção Privada.

2. Sedol: SF/20083.00104-69 - Compliance em licitações de grande
vulto.

3. Sedol: SF/20029.79854-41 - Aperfeiçoa a prescrição penal.

4. Sedol: SF/20964.22103-25 - Aperfeiçoa o bloqueio de bens.

5. Sedol: SF/20569.74988-06 - Responsabilização de empresas por
corrupção.

6. Sedol: SF/20802.60856-40 - Amplia a prescrição da improbidade
administrativa.

7. Sedol: SF/20321.85888-64 - Combate à lavagem de dinheiro pelos
Partidos

8. Sedol: SF/20198.13373-05 - Responsabilização dos Partidos nas
eleições.

9. Sedol: SF/20474.34222-68 - Amplia o conceito de agente público

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2020.

SENADOR EDUARDO GIRÃO

Podemos / CE

S
F

/
2

0
4

6
7

.
1

7
2

4
3

-
5

1

02310/2020
RQS